ПРОЕКТ

ГОРОДСКАЯ ДУМА
ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

от «__»____________20__ года № _____________

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Устав

городского округа «Город Южно-
Сахалинск»

В соответствии со статьями 28, 35 и 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
статьей 2 Федерального закона от 20.07.2020 № 241-ФЗ «О внесении изменений в статью

9 Федерального закона «О социальных гарантиях сотрудникам органов внутренних дел

Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации» и Федеральный закон «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 16 Федерального закона от

31.07.2020 № 268-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации», статьями 18, 26 и 82 Устава городского округа «Город Южно-
Сахалинск» Городская Дума города Южно-Сахалинска

РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения в Устав городского округа «Город Южно-
Сахалинск»:

1) часть 1 статьи 8.1 дополнить пунктом 21 следующего содержания:
«21) предоставление сотруднику, замещающему должность участкового

уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период замещения

сотрудником указанной должности.»;
2) в пункте 4 части 3 статьи 50 после слов «трудовую книжку» дополнить словами «и

(или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном

законодательством порядке».
2. Решение направить мэру города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) для

подписания, направления на государственную регистрацию в установленном законом

порядке и последующего опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный Комитет

Городской Думы города Южно-Сахалинска по Регламенту и местному самоуправлению

(Логвинов И.В.).

Председатель Городской Думы
города Южно-Сахалинска                                    С.В.Дмитриев